
   

 

 

  

 

Výroční zpráva  

          2022/2023 
       Základní škola a Mateřská škola Jehnědí,  

         okres Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Obsah: 

 I/ Úvod  

II/ Informace o ZŠ a MŠ Jehnědí  

III/ Personální údaje  

IV/ Základní škola a školní družina Jehnědí  

1. Informace o průběhu vzdělávání ve školním roce 2022/2023 

- počty žáků  

- učební plán na školní rok 2022/2023 

- ŠVP  

2. Charakteristika školního roku v ZŠ Jehnědí  

- zahájení školního roku 2022/2023 

- rozdělení tříd a vyučující 

- ŠD, zájmové útvary a jiné akce 

- prospěch 

- průměrný počet zameškaných hodin 

- chování 

- přijímací řízení na gymnázium 

- školská rada 

- inspekce  

- zápis do 1. ročníku  

- úrazovost 

- projekty 

- Šablony II 

- seznam akcí v ZŠ Jehnědí 

- seznam školních projektů ve školním roce 2022/2023 

3. Prevence sociálně patologických jevů v ZŠ  

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  

5. Spolupráce školy s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

6. Změny ve vybavení v ZŠ  Jehnědí  

V/ Mateřská škola Jehnědí  

1. Informace o průběhu vzdělávání ve školním roce 2022/2023 

2. Přijímací řízení  

3. Inspekce  

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ  

5. Změny ve vybavení MŠ  

6. Aktivity mateřské školy  

 

 

VI/ Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů v roce 2022 

VII/ Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 

 

 

 



 

I/ ÚVOD  

V souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, předkládám výroční zprávu o činnosti školy.  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovaly:  

     Ivana Myšáková,  

     ředitel ZŠ a MŠ Jehnědí  

 

     Hana Martincová,  

     pracovník  pověřený vedením  MŠ  

 

 

 

V Jehnědí  1. 9. 2023 

 

 

Pedagogická rada projednala dne:   31. 8. 2023    

Školská rada projednala a schválila dne:          7. 12. 2023 

 

 



II/ Informace o Základní škole a Mateřské škole Jehnědí 

 Zřizovatel:     Obec Jehnědí 

 Název školy:     Základní škola a Mateřská škola Jehnědí,   

       okres  Ústí nad Orlicí 

 Adresa:     Jehnědí 82, 562 01 Ústí nad Orlicí  

 IČO:      75016133 

 Identifikátor zařízení:    650 051 301 

 Ředitelka školy:    Mgr. Ivana Myšáková 

 Pracovník pověřený vedením MŠ:  Hana Martincová   

 Kontaktní údaje:    Tel. 465547259 ZŠ 

       Tel. 465547232 MŠ 

       e-mail:  zsjehnedi@wo.cz 

 Webové stránky školy:      www.jehnedi.cz 

 Webové stránky pro on-line výuku:     www.brumlik.estranky.cz 

 Aktuálně platná rozhodnutí:    

       č. j. MSMT-29876/2021-4 

       S účinností od 1. 9. 2022 

       

       č. j. KrÚ 86602/2021 

       S účinností od 1.9. 2022 

      

 Součásti:   Základní škola  IZO 102 642 133 

Mateřská škola IZO 107 589 419 

Školní jídelna  IZO 102 930 716 

Školní družina  IZO 118 000 985   

 

Součásti kapacita 

Mateřská škola 28 

Základní škola 50 

Školní družina 35 

Školní jídelna 100 

mailto:zsjehnedi@wo.cz
http://www.jehnedi.cz/
http://www.brumlik.estranky.cz/


Základní škola a Mateřská škola Jehnědí, okres Ústí nad Orlicí poskytuje vzdělávání a školské služby v souladu se 

zápisem do rejstříku škol a školských zařízení. Nachází se přibližně uprostřed Obce Jehnědí a je obklopena zelení. 

V budově je umístěna základní škola, mateřská škola, školní kuchyně, školní jídelna. Pouze školní družina nemá své 

vlastní prostory a pro svou práci využívá běžné třídy. 

Základní škola byla ve školním roce 2022/2023 organizována jako trojtřídní a ke  30. 9. 2022 ji navštěvovalo 43 žáků. 

Z důvodu stěhování 4 žáci ve druhém pololetí školního roku a o prázdninách přestoupili na jinou základní školu. 

Výuka probíhala podle ŠVP „Hrát si a učit se -proč ne?“ Základní škola neměla vlastní tělocvičnu. Vyučující měli 

možnost využívat místní sokolovnu, multifunkční hřiště a hřiště fotbalového oddílu. Škola je dobře vybavena 

didaktickými pomůckami, při výuce různých předmětů je využíván výukový SW. Jednou z priorit školy je využití 

informačních technologií ve výuce i v běžném chodu školy. Pro výuku nejen ICT ale i dalších předmětů jsou určena 

mobilní digitální zařízení  - iPady, tablety, notebooky, robotické myši. V každé učebně je interaktivní panel. 

Pedagogičtí pracovníci mají k dispozici pracovní notebooky propojené s kopírkou a scannerem.  

Součástí školy byla školní družina s kapacitou 35 žáků ve dvou odděleních. O docházku do školní družiny je 

každoročně velký zájem a také v roce 2022/2023 byla zcela naplněna. Ke svým činnostem využívá volné učebny           

a za příznivého počasí venkovní prostory v okolí školy a venkovní altán. 

Mateřská škola byla organizována jako jednotřídní a docházelo do ní 15 chlapců a 13 dívek, celkem tedy 28 dětí. 

Vzdělávání bylo uskutečňováno podle ŠVP s názvem „Pojďme si hrát.“ Mateřská škola má k dispozici hernu, učebnu, 

lehárnu, jídelnu, šatnu a hygienické zařízení. Samostatná zahrada mateřské školy je vybavena houpačkami, 

průlezkami, pískovištěm, altánkem a domečkem pro venkovní hračky. Za pěkného počasí mohou děti využívat 

venkovní stolečky a lavičky. MŠ je vybavena moderními pomůckami a hračkami. I v MŠ pracují pedagogičtí pracovníci 

a děti s digitálními technologiemi. Mají k dispozici tablety, notebooky a robotické včelky. Ve školním roce 2022/2023 

bylo vyměněno oplocení a branka před budovou MŠ a položena nová dlažba podél chodníčku ke vchodu. V lehárně 

mateřské školy přibylo nové obložení, podlahová krytina, dveře, akumulační kamna a skříňka na didaktické pomůcky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III/ Personální údaje 

 

 Základní škola 

 Mgr. Ivana Myšáková- ředitelka ZŠ a MŠ Jehnědí 

    - třídní učitelka 3. + 5. postupného ročníku 

    - vedoucí kroužku pohybové výchovy a sportovních her pro chlapce

    - učitelka AJ 

    - osoba pověřená vedením právního subjektu 

    -  preventista školy 

  -   pracovník pověřený vedením oblasti výchovného   

              poradenství 

- pracovník pověřený vedením v  oblasti BOZP 
- péče o vývěsku školy 
- pracovník pověřený spisovou službou 

 
 Úvazek:   1,0 

      

 

 Tereza Bílá   - třídní učitelka 1. + 2. postupného ročníku  

    - učitelka AJ ve 3.ročníku 

    -           zajišťování informovanosti rodičů 

    - osoba pověřená výzdobou interiéru třídy a chodeb 

    - vedoucí kroužku vaření 

 

 Úvazek:   1,0 

      

 Gabriela Mikulková - třídní učitelka 4.ročníku 

    - vedoucí učitelka školní družiny 

- příkazce účtu 

- pokladní 

- učitelka  PR, PŘ, VL, INF , 

-            osoba pověřená objednáváním knih pro děti 

    - vedení kroužku informatiky  

    - osoba pověřená výzdobou interiéru školy 

    -           vedoucí LEGO kroužku 

    - zdravotnice školy 

  

 Úvazek:  - 0,7 vychovatelka ŠD 

    - 0,5455 učitelka  

     



      

 

 Monika Wimmerová - učitelka 1. - 5.ročníku 

    - PČ, VV, HV, M, PR 

-  knihovník školy 
 Úvazek:  -  0,9091    

 

 

 Šárka Jakubcová        -    asistent pedagoga 

 Úvazek:   0,5 

               - vychovatelka 

 Úvazek   - 0,5  

 

 

 

Jaroslava Chotěnovská- uklízečka (od 1. 9. 2022  do 31.10. 2022)  

- osoba odpovědná za květinovou výzdobu školy 

 Úvazek:   0,5 

 

             Eva Jeřábková  - uklízečka ZŠ (od 1. 11. 2022) 

 Úvazek:  - 0,5 

 

 Rozlívková Věra     - uklízečka 

 Úvazek:   0,1 

 

 Dokoupilová Jana - vedoucí zájmového útvaru Proti nudě 

   

 Mateřská škola 

 Martincová Hana   - vedoucí učitelka MŠ pověřená řízením MŠ 

-  vedoucí kroužku hry na zobcovou flétnu v MŠ i v ZŠ 
-  spolupráce s logoped. pracovníky 

  

 Úvazek:   1,0 

 

 Plchová Eva  -          učitelka MŠ  

    - vedoucí kroužku pohybových her v MŠ 
 

 Úvazek:   1,0 

 



 

  

 Križová Zuzana - školnice   

 Úvazek:   0,4375 

 

 Křížová Lucie  - uklízečka MŠ  -  

 Úvazek:  - 0,5 

 

 Školní jídelna 

Jana Šplíchalová - vedoucí školního stravování 

Úvazek:   0,5 

 

 Rozlívková Věra     - kuchařka 

 Úvazek:   1,0 

  

 Križová Zuzana - kuchařka   

 Úvazek:   0,5652 

 

  

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví v průběhu školního roku 2022/2023 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 % 

21 - 30 let 0 0 0 0 % 

31 - 40 let 0 4 4 33,3 

41 - 50 let 0 3 3 25 

51 - 60 let 0 5 5 41,7 

61 a více let 0 0 0  % 

celkem 0 12 12 100 

 

  

 

 

 



 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví v průběhu školního roku 2022/2023 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 0 0 0 % 

vyučen 0 3 3 25 

střední odborné 0 3 3 25 

úplné střední 0 1 1 8,3 

vyšší odborné 0 1 1 8,3 

vysokoškolské 0 4 4 33,4 

celkem 0 12 12 100 % 

 

 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace v průběhu školního roku 2022/2023 

 

 

 

IV/ Základní škola a školní družina Jehnědí 

  

  1. Informace o průběhu školního roku 2022/2023 v ZŠ a ŠD 

 Počty žáků     Počet žáků ZŠ:    43 žáků 

        Počet žáků ŠD (2 oddělení):              35 žáků 

 Provoz školní družiny:  denně  do 15,30 hodin 

 Vzdělávací program ZŠ:  „Hrát si a učit se – proč ne?“  

 Vzdělávací program ŠD:  ŠVP pro školní družinu 

 

odborná kvalifikace 
splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 
Celkem  

učitel prvního stupně základní 

školy 
3 1 4 

vychovatel 1 1 2 

učitel MŠ 2 0 2 

asistent pedagoga 1 0 1 

celkem 7 2 9 



 

 

 

Učební plán pro školní rok 2022/2023 

   
 

      Vzdělávací 

program 
ŠVP Hrát si a učit se - proč ne? 

Ročník  1 2 3 4 5   

Český jazyk 9 9 8 8 8 

H
rá

t 
si

 a
 u

či
t 

se
 -

 p
ro

č 
n

e
?,

 č
. j

. 1
0

0
/2

0
1

9
/M

 

Cizí jazyk - - 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 - - 

Přírodověda - - - 2 2 

Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

Výtvarná 

výchova 
1 1 2 2 1 

Praktické 

činnosti 
1 1 2 1 1 

Informatika - - - - 1 

Tělesná 

výchova 
2 2 1 2 2 

Týdenní 

dotace 
20 21 25 26 26   

       

 

 Školní vzdělávací program  

 Všichni žáci 1. – 5. ročníku byli vzděláváni podle ŠVP s názvem Hrát si a učit se – proč ne?. Týdenní 

 rozvrh vyučovacích hodin ve všech ročnících i předmětech odpovídal předepsaným dokumentům. 

 



 2. Charakteristika školního roku v ZŠ Jehnědí 

 Ve školním roce 2022/2023 byla základní škola organizována jako trojtřídní.  

  

 Zahájení školního roku 2022/2023 

 Slavnostního zahájení školního roku 2022/2023 se zúčastnil pan starosta RNDr. Milan Myšák, který 

 společně s třídní učitelkou přivítal 9 nových prvňáčků a předal jim drobné dárky.   

 Rozdělení tříd a vyučující 

 Ve školním roce 2022/2023 byla třídnictvím třídy II pověřena Mgr. Tereza Bílá. Třídu navštěvovalo

 17 žáků 1.+ 2.r. Další vyučující byla Wimmerová. Ve třídě působila asistentka pedagoga Šárka 

 Jakubcová. Třídu II navštěvovalo 13 žáků 3. + 5. ročníku a třídní učitelkou se stala paní učitelka Mgr.

 Ivana  Myšáková. Dalšími vyučujícími byla Monika Wimmerová, Tereza Bílá a Gabriela  Mikulková.       

 Třídu III navštěvovalo 13 žáků 4.ročníku, třídní učitelkou byla Gabriela Mikulková. Dalšími 

 vyučujícími byla Monika Wimmerová, Tereza Bílá a Ivana Myšáková. Mgr. Monika Wimmerová 

 vyučovala PČ, VV, HV, PR,, ČJ, M žáky 1.- 5.ročníku. 

 Žáci s podpůrnými opatřeními zařazení do běžných tříd: 

 - jeden žák s 3. stupňem podpůrných opatření -  s přiděleným asistentem 

 - jeden žák s 2. stupňem podpůrných opatření  -  dyslexie 

 - jeden žák s 2. stupněm podpůrných opatření -  výrazně oslabené dílčí funkce (zrakové a sluchové 

   vnímání), oslabené vyjadřovací schopnosti. 

 

 ŠD 

 ŠD se dlouhodobě snaží upevňovat a prohlubovat spolupráci s rodiči, zlepšovat vztahy mezi školou a 

 rodinou. Zapojovat se do dění v obci a posilovat mezilidské vztahy. V rámci ŠD probíhají kroužky: 

 LEGO, INFORMATIKA. 

 Zájmové útvary 

 Dětem byla ve školním roce 2022/2023 nabídnuta pestrá nabídka školních a mimoškolních aktivit. 
 Základní škola a ŠD nabízela celkem 7 zájmových útvarů. Jejich výčet, společně s vedoucími je 
 uveden níže. 
 
 
 Vaření  – Tereza Bílá 

 Zobcová flétna – Hana Martincová 

 Pohybová výchova – Ivana Myšáková 

 Informatika – Gabriela Mikulková 

 Lego – Gabriela Mikulková 

 Sportovní hry pro chlapce – Ivana Myšáková 

 Proti nudě – Jana Dokoupilová 

 



 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Náš školní vzdělávací program je zejména zaměřen: 

- na spolupráci, podnikavost a vynalézavost žáků 

- na učení, že trvalých vědomostí lze nabývat hlavně na základě vlastní činnosti 

- na to, aby  nebyly předkládány zpravidla hotové výsledky a poznatky k osvojení, ale vede žáky 

k tomu, aby vše nové, pokud to lze, získávali na základě činností, pozorování, pokusů – na základě 

objevování.  

- na snahu působit na city a vůli žáků 

- na nehromadění množství vědomostí namísto jejich kvality, snaží se rozvíjet schopnosti žáků a  

seznamovat je s pracovními metodami a postupy 

-  na osvojování metod a postupů, tak, aby je uměli uplatnit v životě a mohli se sami dál vzdělávat 

- na využívání mezipředmětových vztahů 

- na týmovou spolupráci 

- zařazování problémových úloh 

 

Naplňování cílů ŠVP se nám ve školním roce 2022/2023 většinou dařilo. 

Dařilo se: 

Žáci ohrožení školním neúspěchem docházeli po celý školní rok na doučování. Důvodem těchto 

setkání nebyla pouze snaha o zlepšení známek, ale také příležitost pro žáka a učitele najít k sobě i 

předmětu osobnější vztah. Docházka nás přesvědčila o tom, že žáci tuto možnost rádi využívali. Žáci 

měli možnost rozvíjet svou vůli a schopnosti k dosažení lepších výsledků. 

 

Podařilo se nám také více zapojovat rodiče do chodu školy. Osobně se spolupodíleli na organizování 

školních akcí (Pohádkový les, Maškarní karneval, Multikulturní projekt,...), pravidelně se také 

účastnili připravených setkání. 

 

Mírné zlepšení nastala i v týmové spolupráci. Žáci pracovali v týmech, které si tvořili sami, v týmech, 

které občas určili pedagogičtí pracovníci a také v týmech vzniklých losováním. Na tyto způsoby 

dělení si žáci postupně zvykli a neměli problém pracovat v takto vzniklých skupinách. I nadále se  

však stávalo, že někteří žáci svému týmu příliš nepomáhali a spoléhali na ostatní. 

 

Cíle pro další období 

 - Posílit u žáků týmového ducha, snažit se, aby každý byl zodpovědný za výsledek. Působit na rozvoj 

jejich vůle a citlivý přístup k ostatním. 

-  Rozvíjení informatického myšlení napříč předměty i ročníky. Zavedení nové informatiky ve 4. a 5. 

ročníku. 

- Zařazování problémových úloh a zapojení do soutěží Klokan a Cvrček.  

 

 

 



 Prospěch ve školním roce 2022/2023 

 Prospěch žáků byl sledován v průběhu celého školního roku. Rodiče byli o prospěchu pravidelně 

 informováni prostřednictvím notýsků, ŽK  a prostřednictvím e-mailů. Po telefonické domluvě mohli 

 rodiče konzultovat prospěch svého dítěte s vyučujícími v domluveném termínu. 

              

 

  

 

 

 

 

 

 
   

  

 

 Průměrný počet zameškaných hodin ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 V prvním pololetí mělo 38 žáků vyznamenání, prospělo 5 žáků.  
 Ve druhém pololetí  obdrželo vyznamenání 36  žáků, 5 žáků prospělo. Nikdo ze žáků neměl 
 neomluvené hodiny. 

  

  

 

 

 

 

Ročník Průměr známek 

za 1. pololetí 

Průměr známek 

za 2. pololetí 

1. ročník 1,0 1,0 

2. ročník 1,107 1,07 

3. ročník 1,143 1,161 

4. ročník 1,256 1,303 

5. ročník 1,183 1,100 

Ročník Počet zameškaných 

hodin v 1. pololetí 

Počet zameškaných hodin 

ve 2. pololetí 

1. ročník 27,2 44,1 

2. ročník 31,8 74,6 

3. ročník 36,4 76 

4. ročník 33 28,5 

5. ročník 23,6 38,8 



Chování  

 Nikomu ze žáků nebyla udělena snížená známka z chování. Na konci školního roku byla udělena 

 pochvala třídního učitele 4 žákům, pochvala ředitele školy 7 žákům. Pochvaly byly uděleny za 

 reprezentaci školy, za výbornou připravenost na vyučování, za vynikající čtenářské dovednosti. 

 Důtka třídního učitele byla udělena  jednomu žákovi za porušování školního řádu (zapomínání 

 školních pomůcek, nevhodné chování).  

 Přijímací řízení na gymnázium 

 Ve školním roce 2022/2023 neměl nikdo ze žáků 5. ročníku zájem o studium na osmiletém 

 gymnáziu. 

 Školská rada 

Školská rada se ve školním roce 2022/2023 sešla 2x. Schválila rozpočet na rok 2022 i další 

pedagogické dokumenty dané školským zákonem.   

Školská rada se scházela ve složení: Hana Martincová 

     Gabriela Mikulková 

     Zdenek Suchomel 

     Kateřina Fikejzová 

     Aneta Kubatová 

     Hana Tomečková 

 Inspekce ,kontroly 
 Kontrolována byla oblast BOZP. Firma Elzet o provedené kontrole provedla zápis do příslušné 
 dokumentace školy. Také v roce 2022 Obec Jehnědí provedla  kontrolu účetních dokladů a 
 směrnic týkajících se této oblasti. KHS zkontrolovala v roce 2022 i naše zařízení a neshledala žádné 
 nedostatky. 
 Ve školním roce 2022/2023 neproběhlo inspekční šetření ČŠI . ČŠI pouze on - line testovala 6 žáků               
 5. ročníku. Testována byla čtenářská gramotnost a dovednosti usnadňující učení. Níže uvádíme 
 výsledky našich žáků - v porovnání z celkovým počtem testovaných. S výsledky byli seznámeni žáci, 
 rodiče i vyučující. Na základě rozboru jednotlivých dílčích tématických částí, bychom se  v dalším  
 školním  roce chtěli v ČJ a M více zaměřit na práci se slovy a textem a také na strukturu textů. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Výsledky testů ze čtenářské gramotnosti 

  
 

 

2. Výsledky testů z dovedností usnadňujících učení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
 
 Zápis do 1. ročníku  
 Zápis probíhal ve školním roce 2022/2023 prezenčním způsobem. K zápisu se dostavilo 11 dětí. 
 Jednomu dítěti byl povolen odklad školní docházky, 10 dětí bylo přijato . Zápis se konal 20.4. 2023 a 
 tematicky byl zaměřen na ZOO.  
 

 

Úrazovost 

Také ve školním roce 2022/2023 jsme se zabývali úrazovostí pracovníků i žáků školy. Do Knih úrazů 

byla pravidelně zaznamenávána všechna drobná poranění.  Pracovníci školy neměli žádný větší úraz, 

který by vyžadoval návštěvu lékaře. U žáků základní školy došlo ke dvěma úrazům s následným 

odškodněním. Jeden úraz se stal v průběhu přestávky, jeden v hodině TV při sportovních hrách. 

V obou případech šlo o nešťastnou náhodu, kterou nezavinila druhá osoba, ale přivodil si ji žák sám. 

Oba úrazy byly odškodněny pojišťovnou. V mateřské škole došlo k jednomu úrazu i tento úraz nebyl 

zaviněn jinou osobou. Tento úraz byl zaevidován a k dořešení škodné události dojde po dodání 

veškeré dokumentace ze strany rodičů.  Se žáky i dětmi ZŠ a MŠ Jehnědí byly tyto situace probrány, 

hledaly se možnosti, jak podobným úrazům předejít a byla připomenuta bezpečnost při TV, ve 

třídách i pohybu ve venkovním prostředí.    

 

Projekty 

Na období školního roku 2022 /2023 byly vymezené zdroje z Národního plánu obnovy pro 

doučování žáků v českých školách.  Po celý školní rok mohli žáci ohrožení školním neúspěchem 

navštěvovat doučování, které zajišťovali 3 vyučující naší školy.  Kromě doučování se naše škola 

zapojila i do dalších projektů. Jednalo se například o projekt : 

              Ovoce do škol 

             Erasmus 

             JAK 

             Planeta Země 3 000 

             Jeden svět 

             Ukliďme Česko 

             Pro školy 

 

           Seznam akcí ve školním roce 2022/2023 

 

 Září 
 Slavnostní zahájení nového školního roku 
 Školní řád jinak (seznámení se školním řádem a bezpečností prostřednictvím dramatizace) 
 Dopravní výchova – teorie a praxe 
 Zdravověda – teorie a praxe (využití metod kritického myšlení) 
 Rodičovská schůzka pro rodiče žáků 1.ročníku 
 Beseda o dravcích 



 
 Říjen 
 Divadelní představení „Šípková Růženka 
 Návštěva Městské knihovny v Ústí nad Orlicí (3.+5. ročník) 
 Planeta Země 3 000 (žáci 3.-5. ročníku)- Senegal 
 Pohádkový les - „Masterchef“ 
 Halloween  
   
 
 Listopad 
 Odpolední dýchánek pro maminky (vystoupení děvčat z pohybové výchovy) 
 Klasifikační porada 
 Dancing Crackers - taneční průprava 
 Třídní schůzky 
 Slavnost Slabikáře 
 Lego - výstava 
             Rozsvícení vánočního stromu 
  
  
 
 Prosinec 
 Mikulášská nadílka 
 Tvořivá dílna pro seniory 
 Besídka pro rodiče - Pohádky tisíce a jedné noci 
 Projekt Adopce 
 Besídka pro děti spojená s výletem do Svíčkárny v Olomouci a večerní diskotékou 
 
  
 Leden 
 Projektový den osobní nebezpečí „ Umím říkat NE“ 
 Lyžařský výcvik 
 Klasifikační porada 
 
 Únor 
 
 Březen 
 Jarní prázdniny 
 divadelní představení „Za skřítky do lesa“ 
 Maškarní karneval na téma „Michael Jackson“ 
 Jeden svět - projekt na téma bezpečí 
 Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 
 
 Duben 
 Na chviličku školákem - návštěva budoucích prvňáčků ve škole 
 Klasifikační porada 
 Třídní schůzky 
 Zápis do 1.třídy 
 Lego - výstava 
 Návštěva budoucích prvňáčků ve škole 
 
 
 



 Květen 
 Plavecký výcvik 
 Ukliďme Česko 
 Den Země 
 Cyklovýlet 4. + 5. ročník 
 Jehnědský kvítek 
 Návštěva dopravního hřiště ve Vysokém Mýtě 
 Tyflocentrum - beseda s nevidomým člověkem 
 Návštěva záchranné stanice Pasíčka 
 
 Červen 
 Cyklovýlet 5. ročník - Letohrad 
 Multikulturní projekt - vynálezci a jejich objevy 
 Sportovní den 
 Zvířátkový den -  s opravdovým veterinářem 
 Školní výlet Ekocentra  Stolístek Linhartice 
 Loučení s páťáky 
  

 

 

 

 

Seznam školních projektů ve školním roce 2022/2023 

     Školní řád – celodenní projekt 

    Zdravověda – celodenní projekt 

    Dopravní výchova – celodenní projekt 

  Osobní bezpečí - Umím říci NE 

  Multikulturní projekt - Vynálezy 

  Sportovní den - celodenní projekt 

 

 

 3. Prevence sociálně patologických jevů v ZŠ  
 Škola má vypracován minimální preventivní program. Školním preventistou je Mgr. Ivana Myšáková. 
 Naším cílem je zvýšit odolnost žáků vůči sociálně patologickým jevům, snížení rizika vlivů, které 
 narušují zdravý osobnostní a sociální vývoj. Ovlivňovat chování žáků ve smyslu podpory zdraví a 
 nabídky hodnotného využívání volného času.  Žákům nabízíme zájmové kroužky, které cílíme na 
 zdravý životní styl - pohybová výchova, sportovní hry, vaření.  Další kroužky jsou zaměřeny na 
 vhodné využívání volného času a rozvíjení nadání - hra na zobcovou flétnu, lego kroužek, kroužek 
 anglického jazyka, kroužek informatiky.  
 Pro žáky připravujeme projektové dny. Projektový den zaměřený na osobní nebezpečí absolvovali 
 žáci 3. - 5. ročníku v lednu 2023. Žáci se pomocí dramatizací snažili vžít do různých situací, které 
 mohou nastat ve škole, ale také v době mimo vyučování a měli za úkol navrhovat možnosti řešení.  
 Každý si vyzkoušel, jak reagovat na slovní nátlak.  Poprvé jsme se také zapojili do projektu Jeden 
 svět, prostřednictvím kterého se žáci mohli  vžít do různých životních situací dětí (stěhování do cizí 
 země, rozvod rodičů, život s postižením) a diskutovat o vlastních zkušenostech, prožitcích a 
 dojmech z jednotlivých příběhů.  Návštěva nevidomého z Tyflocentra Pardubice v žácích i 
 pedagogických pracovnících  zanechala hluboký dojem. Vyslechli si skutečný příběh člověka, který 
 díky autonehodě přišel o zrak, mohli si na vlastní  kůži vyzkoušet, jak těžký je pro člověka život 
 s postižením. Zároveň však pochopili, že i člověk, který nevidí, je na světě rád a dokáže se těšit na 



 každý druhý den. Pedagogičtí pracovníci absolvovali prezenční seminář na téma nebezpečí na 
 internetu. 
 Kromě výše zmíněných akcí se všichni žáci, dle svého věku dozvěděli o šikaně - co pokládáme za 
 šikanu, jaké chování je nepřípustné, jaké následky šikana může mít, jak se proti ní bránit a jak 
 postupovat víme-li o šikaně.  
 Témata jako alkohol, drogy, cigarety prolíná předměty PR (1. - 3. ročník) a PŘ(4. + 5. ročník). 
 Zdravý životní styl byl prosazován především pomocí osobních postojů a příkladu vyučujících.  
 Mezilidské vztahy, kamarádství, hygiena, režim dne, kompenzační cvičení prolíná předměty TV, ČJ, 
 AJ. Aktivity v ŠD směřují především na pohyb v přírodě, týmovou spolupráci. Škola podporuje a 
 sama organizuje sportovní akce - sportovní den, cyklistické výlety, pěší turistiku. 
 Důležité pro nás je, že každý žák i rodič  musí vědět, kam se obrátit o pomoc, že třídní učitele, 
 ostatní vyučující i preventista školy jsou připraveni pomoci. 
 
 

  
 
 
 
  
 4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  
 
 Pedagogické pracovnice se v průběhu roku vzdělávaly studiem pedagogické literatury a 

 prostřednictvím seminářů a webinářů . 

 Školení ve  školním roce 2022/2023 byla financována z  prostředků MŠMT, z provozních prostředků 

 a prostředků EU (projekt Erasmus, projekt JAK).  

 

Ivana Myšáková Novela právních předpisů 

Pracovní doba ve školství 

Kurz anglického jazyka - Malta (40 hodin) 

Digitalizace - úvod do nové informatiky 

Školení BOZP a  první pomoci 

Triády  

E-bezpečí 

Monika Wimmerová Jak být autoritou 

Kurz anglického jazyka - Malta (40 hodin) 

Digitalizace - úvod do nové informatiky 

Formativní hodnocení 

Školení BOZP a  první pomoci 



Triády 

E- bezpečí 

Tereza Bílá Kurz anglického jazyka - Malta (40 hodin) 

Digitalizace - úvod do nové informatiky 

Formativní hodnocení 

Školení BOZP a  první pomoci 

Triády 

E-bezpečí 

Gabriela Mikulková Digitalizace Emil - 3. + 4. ročník 

Digitalizace Ema - 5.r. 

Živý sešit 

Školení BOZP a  první pomoci 

E-bezpečí 

Šárka Jakubcová Práce se žáky se SVP v ŠD 

Formativní hodnocení 

Školení BOZP a  první pomoci 

E-bezpečí 

Jana Šplíchalová Školení pro pracovníky ve školním stravování 

Školení BOZP a  první pomoci 

Věra Rozlívková Školení pro pracovníky ve školním stravování 

Školení BOZP a  první pomoci 

Zuzana Križová Školení pro pracovníky ve školním stravování 

Školení BOZP a  první pomoci 

 

 

 

 

 

 



 

 MŠ JEHNĚDÍ  2022-2023 

 Provoz MŠ:       6.30 hod.- 16.00 hod. 

 VZDĚLÁVÁNÍ  

 Mateřská škola pracuje podle svého vzdělávacího programu pod názvem: POJĎTE SI S NÁMI HRÁT . 

 Tento program je pedagogy zpracován na míru našeho zařízení a vyhovuje dětem , pedagogům i 

 rodičům. Tento program je  obměňován podle potřeb , nově do programu bylo zařazeno vytváření  

 základů elementárních klíčových kompetencí / kompetencí k učení, k řešení problémů, 

 komunikativních, sociálních a personálních , činnostních a občanských/.  

 V posledních roce  byl ŠVP upraven, nově do něho bylo  zařazeno několik větších projektů, které 

 jsou realizovány podle potřeb v průběhu roku, dále také podmínky vzdělávání 2-3 letých dětí v MŠ a 

 povinné vzdělávání dětí 1 rok před nástupem do ZŠ, dále vzdělávání dětí jiných národností. Do 

 vzdělávacího programu bylo nově zařazeno používání digitálních pomůcek, robotických hraček.  

 Ve školním roce 2022-2023  bylo do MŠ zapsáno na výjimku  28 dětí  /15 chlapců a 13dívek/, 10 dětí 

 bylo předškolních, 2 s OŠD. S předškolními dětmi  pracujeme více individuálně či v menších 

 skupinkách.  Děti jsou nenásilnou formou připravovány na vstup do ZŠ . Využíváme různých 

 pomůcek, pracovních listů, tabletů, robotických hraček.   Mateřská škola dětem nabízí  dva zájmové 

 kroužky – hru na zobcovou flétnu/vede paní učitelka Martincová/ a kroužek pohybových her/vede 

 paní učitelka Plchová/. 

 Se všemi dětmi se snažíme pracovat podle jejich individuálních potřeb a nabízíme dětem činnosti 

 v centrech aktivit. 

 S logopedickými pracovníky spolupracujeme při nápravě řeči. 

 Do základní školy odchází 10 dětí /všechny nastupují do ZŠ Jehnědí/. OŠD  v letošním roce byl 

 udělen dvěma dětem.  

 V letošním roce již nebyla MŠ uzavřena z důvodů rozšíření virových onemocnění. Celková docházka 

 byla vysoká, děti jsou již odolnější. 

 

 PRACOVNÍCI  

 Martincová Hana   -    vedoucí zaměstnanec pro předškolní vzdělávání  

                                    vedoucí kroužku hry na zobcovou flétnu v MŠ i v ZŠ 

                                     spolupráce s logoped. pracovníky 

 Plchová Eva -              učitelka MŠ  

                                               vedoucí kroužku pohybových her v MŠ 

 Križová Zuzana  -        školnice MŠ ,  kuchařka / zkrácené úvazky/ 

 Rozlívková Věra  -       kuchařka  

 Křížová Lucie      -        uklízečka MŠ /zkrácený úvazek/ 



 Šplíchalová Jana -       vedoucí ŠJ 

 

 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

 Zápis do MŠ na školní rok 2023-2024  proběhl v měsíci květnu formou podání přihlášek a výsledky 

 přijímacího řízení byly zveřejněny pod evidenčními čísly . K zápisu podalo přihlášku 9 dětí 

 /zákonných zástupců/, přijato bylo  7 dětí, dodatečně k 1. 10 . ještě jedno dítě výměnou za 

 ukončenou docházku na žádost zákonných zástupců dítěte již dříve přijatého. 

 Přijaté byly 3 děti z Jehnědí , 2 z Voděrad, 2 ze Sudislavi, 1 z Perné - dle kritérií přijímacího řízení . 

 

 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 Obě pedagogické pracovnice se v průběhu roku vzdělávají studiem pedagogické literatury  a 

 účastí na seminářích či webinářích. Další vzdělávání bylo financováno ze  šablon OP JAK. 

 

 Plchová Eva    :        LOGOPEDICKÝ ASISTENT                                  60 hodin           

                                  ROZVOJ DIGITÁLNÍ GRAMOTNOSTI V MŠ        6 hodin 

 

 Martincová Hana:   VÝUKA ANGLIČTINY PRO NEJMENŠÍ S PRVKY MONTESSORI         3 hodiny 

                                 ADAPTACE DĚTÍ A RODIČŮ NA MŠ                     4 hodiny  

                              PREVENCE PORUCH ŘEČI U DĚTÍ DO 6 LET      8 hodin 

                                 JAK NA ZDRAVÝ POHYB NEJEN V MŠ                2 hodiny  

    JAZYKOVÝ KURZ  NA MALTĚ – škola IELS (projekt  ERASMUS) 40 hodin 

                                      

 

  INSPEKCE:    V letošním roce inspekce neproběhla. 

 

 ÚPRAVY A VYBAVENÍ MŠ:   V průběhu roku v rámci digitalizace MŠ byly nakoupeny pomůcky – 

     včelky BEE-BOT, dále digitální mikroskop, di-gi tabule, mluvící kolíčky. 

     V průběhu letních prázdnin proběhly větší úpravy ložnice MŠ , došlo 

     k výměně obložení, dveří, linolea, garnýží. Ložnice a chodba byly  

     vymalovány a byla pořízena nová skříň na knížky do ložnice. 

 



                   

 AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY  

          ZÁŘÍ:   Adaptace nových dětí – postupně , ale bez rodičů 

 Informační schůzka pro rodiče 

 Kouzelník v MŠ 9.9.2022 

                                           Dravci a sovy 23.9. 2022 

          ŘÍJEN:                     Pohádkový les - 8.10. 2022 

                                          Posvícení v MŠ - pečení koláčů  

                                          Podzimní království - aranžmá ze suchých květin a plodů   

                                          podzimu – mohou rodiče připravit i doma 

                                          Divadlo v MŠ Šípková Růženka  18.10. 2022 

         LISTOPAD:             Halloween – oslava konce léta, opékání hadů 

                                         Oslava svátku Sv. Martina  

                                         Já muzikant – interaktivní program v MŠ 

         PROSINEC:            Advent – příprava adventní výzdoby a kalendáře 

                                        Mikulášská besídka s nadílkou – spolupráce s rodiči 

                                         Vánoční besídka  posezení u vánočního  

                                        stromečku  s rodiči  

         LEDEN:                  Zimní radovánky -sáňkování , bobování, stavby ze sněhu 

         ÚNOR:                  Lyžařský výcvik dle nabídky Pekláku nebyl – špatné sněhové podmínky 

                                        Divadlo v Ústí nad Orlicí – Dobrodružství hastrmana Tatrmana 

         BŘEZEN:               Vítání jara- výroba Mořeny – odvoz na řeku Orlici 

                                        Divadlo v MŠ Za skřítky do lesa 

         DUBEN:                  Velikonoce v MŠ – malování vajíček , pletení pomlázky 

 pečení velikonočního beránka – staročeské tradice 

 Zahájení plaveckého výcviku v Ústí nad Orlicí 

                                           Zápis do ZŠ 

        KVĚTEN: Zápis dětí do MŠ v Jehnědí  



 Den rodin – tvořivé či sportovní odpoledne s rodiči 

 Fotografování dětí 

 Přírodovědný výlet ke studánce Štěpánce 

 

       ČERVEN: Oslava Svátku dětí – výlet do Svatého Jiří 

 Výlet na kolech s předškoláky 

                                           Výlet s rodiči – ZOO Jihlava     

 KNOFLÍKOVÝ JARMARK –s rodiči 

 Slavnostní šerpování předškoláků 

 

 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 VI/ Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů v roce 

 2022 

 
 Škola se v roce 2022 zapojila do projektu Erasmus +. Projekt byl zahájen 1. 7. 2022, termín ukončení 
 31.12. 2023. Na základě podané žádosti jí byla schválena částka 8 988 € na jazykový kurz pro 4 
 pedagogické pracovníky ZŠ a MŠ Jehnědí na Maltě. Agentura (Dům zahraničních služeb) poskytla 
 škole zálohu ve výši 80% tedy 7 190,40. Zbývajících 20 % bylo předfinancováno z financí provozních
 a bude doplaceno po schválení závěrečné monitorovací zprávy v roce 2024. Samotná realizace byla 
 plánována na červenec 2023.  

 

           VII/ Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

             a) Závazné ukazatelé na rok 2022 

Příspěvek na provoz (zřizovatel)    772 075,- Kč 

Státní rozpočet 6 664 582,- Kč 

Účelové prostředky:  

UZ 33086 15 275,- Kč 

UZ 33074 11 700,- Kč 

UZ 33087 16 000,- Kč 

UZ 33 088 19 000,- Kč 

Školkovné 35 550,-Kč 

 

 

 b) Výdaje  

Výdaje provoz + školkovné   772 075,- Kč +      35 550,- 

Státní rozpočet 6 664 582,- Kč 

Účelové prostředky:  

UZ 33086 15 275,- Kč 

UZ 33074 11 700,- Kč 

UZ 33087 16 000,- Kč 

UZ 33 088 19 000,- Kč 

 

            Hospodářský výsledek za rok 2022:                  0,- Kč 

  


